1

令和３年３月２４日

北陸新幹線福井・敦賀開業後の春

福井でフルマラソン大会開催！

  報道機関各位

大会名称・スローガンの募集について

 北陸新幹線福井・敦賀開業後のフルマラソン大会開催に向けて、県内外の皆さまの大会

への期待を高め、開催機運を盛り上げるべく、下記のとおり大会名称・スローガンの募集

を開始しますので、お知らせします。

記

 募集作品：大会名称（親しみやすく、覚えやすい大会の名称）

      スローガン（福井の魅力と大会の特徴を印象づける言葉・キャッチコピー）

応募期間：３月２６日（金）～５月９日（日）

応募方法：専用サイトまたはチラシの応募フォームに必要事項を記入し応募

     ※チラシは各市役所、町役場、県立体育施設などに設置予定

表  彰：大会名称・スローガンそれぞれ

     採用作品 １点 賞金３万円、副賞（県産品）

入賞作品 ２点 賞金１万円、副賞（県産品）

 そ の 他：詳細は添付のチラシのほか、福井県スポーツ情報ポータルサイト

「F.sports!」内、フルマラソン特設ページをご覧ください。

https://f-sports.pref.fukui.lg.jp/event/marathon

上記企画のキャラバン活動を

「ふくい県民応援チームふれあいイベント スポフェス FUKUI2021」内で行います。

日時：３月２８日（日）１１：００～１６：００

場所：福井駅前 ハピテラス

内容：チラシの配布等

福井フルマラソン準備委員会

（代表事務局）福井県交流文化部スポーツ課

担 当 者 寺島、古市

電話番号 ０７７６－２０－０７４７

県庁内線番号 ２２５５、２２６２